
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400080

80

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 158195

Nº Processo: 23096053901202111. Objeto: Concessão de uso onerosa de
espaço público para funcionamento de instituição financeira do tipo Posto de Atendimento
Bancário - PAB, Posto de Atendimento Cooperativo - PAC, Posto Avançado de Atendimento
- PAA e/ou Posto de Atendimento Bancário Eletrônico - PAE. . Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 14/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Aprigio
Veloso, 882 - Bairro Universitario, - Campina Grande/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/158195-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/02/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALDENICE RIBEIRO DA COSTA PINHEIRO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 11/02/2022) 158195-15281-2022NE000322

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico n°06/2020, que tem como objeto, AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE que a Empresa: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°32.593.430/0001-50, foi a ganhadora do item 1 no valor de:
R$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS); Totalizando no valor global da Ata de
R$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS); A Ata de julgamento, na íntegra,
encontra-se no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasnet.gov.br).
(Processo Administrativo Nº.23096.047662/2020-89)

DAMIÃO AUGUSTO DE MEDEIROS
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público o resultado de julgamento
do Pregão Eletrônico n°04/2021, que tem como objeto,AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS.Que a Empresa: ODONTO TCHE - COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT,CNPJ N°00.174.282/0001-43, foi à ganhadora dos itens
4, 53, 59, 60,72, 74, 76, 77, 79, 80, 83, 150, 154, 155, 157, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 239,
248, 254, 259, 261, 275 e 280 no valor de: R$ 201.199,60 (DUZENTOS E UM MIL CENTO E
NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS); Que a Empresa: ILG PRODUTOS NATURAIS
E COSMETICOS LTDA, CNPJ N° 03.816.134/0001-73, foi à ganhadora dos itens 12 e 13no valor
de: R$ 6.375,60 (SEIS MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS); Que
a Empresa: DENTAL OESTE EIRELI, CNPJ N° 05.412.147/0001-02, foi a ganhadora dos itens18,
40, 44, 54, 55, 56, 57 e 85 no valor de: R$ 113.765,40 (CENTO E TREZE MIL SETECENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS); Que a Empresa: MEDVIDA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI.CNPJ N°06.132.785/0001-32, foi a
ganhadora do item 67 no valor de: R$1.188,60 (MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E
SESSENTA CENTAVOS ) ; Que a Empresa: J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ Nº07.010.532/0001-59, foi a ganhadora dos itens 23, 24, 32,

223 e 277, no valor de: R$ 64.468,25(SESSENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA
E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS); Que a Empresa: SAUDE DOCTOR COMERCIO
LTDA,CNPJ Nº11.511.020/0001-43, foi a ganhadora dos itens 36, 41, 50 e 246no valor
de:R$48.978,30 (QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA
CENTAVOS); Que a Empresa: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI, CNPJ Nº 13.547.970/0001-
53, foi a ganhadora dos itens 5, 128, 244, 262 e 269 no valor de: R$66.748,85(SESSENTA E
SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS); Que a
Empresa: COMERCIAL MARELLY EIRELI, CNPJ Nº 13.986.656/0001-77, foi a ganhadora dos
itens 187, 188, 189, 204, 205, 206, 207, 215 e 279 no valor de: R$112.070,00 (CENTO E DOZE
MIL E SETENTA REAIS); Que a Empresa: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ N° 22.077.847/0001-
07, foi a ganhadora do item 2 no valor de: R$ 11.547,90 (ONZE MIL QUINHENTOS E
QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); Que a Empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI,
CNPJ Nº 26.395.502/0001-52, foi a ganhadora dos itens 3, 107, 108, 125, 126, 127 e 176 no
valor de: R$ 54.970,30 (CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA
CENTAVOS);Que a Empresa: ODONTOMED T/A LTDA, CNPJ N° 227.205.945/0001-04, foi a
ganhadora dos itens 132 e 133 no valor de: R$ 48.062,00 (QUARENTA E OITO MIL E SES S E N T A
E DOIS REAIS) Que a Empresa: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº
28.199.997/0001-70, foi a ganhadora dos itens 143 e 144 no valor de: R$9.374,40 (NOVE MIL
TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS D QUARENTA CENTAVOS);Que a Empresa: MAXIMA
DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD, CNPJ N° 28.857.335/0001-40,
foi a ganhadora dos itens 1, 16, 20, 21, 22, 37, 39, 42, 43, 45, 47, 52, 61, 64, 70, 71, 87, 88,
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 106, 114, 119, 120, 122, 153, 158,
159, 160, 166, 167, 171, 172, 174, 179, 214, 217, 218, 224, 234, 235, 241, 245, 249, 252, 255,
256, 257, 258, 264, 265, 266, 267, 270, 274, 281, 282 e 283 no valor de: R$ 240.924,20
(DUZENTOS E QUARENTA MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS);
Que a Empresa: MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ N° 31.131.938/0001-74, foi a
ganhadora dos itens 7, 65, 69, 182, 184 e 271 no valor de: R$ 48.664,00 (QUARENTA E OITO
MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS);Que a Empresa: EXTEC MEDICAL LTDA, CNPJ
N° 33.094.900/0001-02, foi a ganhadora do item 216 no valor de: R$ 6.650,00 (SEIS MIL
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS); Que a Empresa:SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E MEDICAMENTOS H, CNPJ N° 33.762.284/0001-02, foi a ganhadora dos itens 136
e 148 no valor de: R$ 135.643,20 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E
TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS); Que a Empresa: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOS, CNPJ N° 34.412.925/0001-61, foi a ganhadora dos itens
109, 163 e 263 no valor de: R$ 1.876,70(MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA
CENTAVOS); Que a Empresa:NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ N°
36.516.584/0001-08foi a ganhadora do item 208 no valor de: R$ 8.400,00 (OITO MIL E
QUATROCENTOS REAIS); Que a Empresa: PAULO HENRIQUE DE ASSIS, CNPJ N°
37.916.894/0001-74, foi a ganhadora dos itens 25, 26, 29, 30 e 31no valor de: R$ 155.260,00
(CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS) Que a Empresa:BARRETO
FERRAZ MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ N° 40.543.792/0001-65foi a ganhadora
dos itens 113, 115, 116, 118, 121, 170, 190, 191, 196, 209, 210, 211, 212, 272 e 273 no valor
de: R191.454,20 (CENTO E NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO
REAIS E VINTE CENTAVOS); Que a Empresa: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ N°
41.113.359/0001-52foi a ganhadora dos itens 27 e 28 no valor de: R$ 39.060,00 (TRINTA E
NOVE MIL E SESSENTA REAIS); Que a Empresa: VHB DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 43.573.889/0001-09foi a ganhadora dos itens 192, 193, 194 e
195 no valor de: R$ 38.797,50 (TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS); Totalizando no valor global da Ata de R$1.605.479,00 (UM MILHÃO
E SEISCENTOS E CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS); A Ata de julgamento,
na íntegra, encontra-se no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasnet.gov.br).
(Processo Administrativo Nº.23096.053674/2021-23)

DAMIÃO AUGUSTO DE MEDEIROS
Pregoeiro

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO: 033/2021
PROCESSO: 23096.067265/2021-12
OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição de móveis e cadeiras, especificado(s) no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 33/2021, que é parte integrante desta
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
Nº 002/2022
CNPJ: 05.930.501/0001-90
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 08/02/2023

. Item ES P EC I F I C AÇ ÃO Unidade Quantidade Valor Unitário

. 15 Cadeira escritório giratória ergonômica obeso - Medidas do assento: 60L x 50P, capacidade 200kg UNI 10 R$ 2.025,72

. 16 Cadeira fixa, espuma poliuretano injetado, espuma poliuretano injetado, tubo aço, tecido, alta, pintado em epóxi, fixo, separado
/ ligado por tubo de aço, sem braço, fosfatizado antiferrugem. altura 90cm; largura 62cm; profundidade 69cm

UNI 200 R$393,27

. 17 Cadeira fixa com braço, espaldar médio, apóia-braços fixos. base com estrutura fixa UNI 50 R$564,45

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 08/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de licenças de direito de uso de softwares de
informática.

LUCIANO GOMES SILVA
Pregoeiro - Ufca

(SIDEC - 11/02/2022) 158719-26449-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 8, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 7/2022

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas
através da Portaria nº 68 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019, resolve retificar as informações abaixo do Edital nº 07/2022, publicado no D.O.U em
11/02/2022, permanecendo inalteradas as demais informações do referido edital:

No subitem 8.40, onde se lê:
Quadro 05: Critérios de avaliação da Prova de Defesa de Projeto

. Critério de avaliação Significado Pontuação
Máxima

. Apresentação, Desenvolvimento, Objetividade e Coerência das ideias Coerência e coesão da proposta apresentada. 10

. Diálogo da proposta com os documentos norteadores da UFCA e da Cultura na
UFCA .

Aderência ao tema proposto em relação ao Plano de Cultura e ao PDI
da UFCA.

10

. Qualidade da Redação Observância às normas de linguagem 10

. Grau de Inovação da Proposta Impacto de aplicabilidade, inovação e ineditismo, às atividades culturais
já desenvolvidas na UFCA, assim como capacidade de exequibilidade.

10

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Luciano
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-14T05:04:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




